
ORIGINALE
REGISTRO GENERALE N. 1199

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Area X - Gest. Amm.va Territorio

E.R.P. - SERVIZIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO N. 61 DEL 06-11-2019

Oggetto: EDILIZIA RESIDENZIALE SOCIALE - BANDO DI CONCORSO PER
L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI N.2 ALLOGGI DI EDILIZIA
RESIDENZIALE SOCIALE (ERS) A CANONE MODERATO SITI NEL
COMUNE DI ARENZANO - APPROVAZIONE GRADUATORIA
PROVVISORIA

Determinazione n.61 del 06-11-2019  - Area  Area X - Gest. Amm.va Territorio
Pag. 1 / 3



IL RESPONSABILE DELL’AREA X
Gestione Amministrativa del Territorio

VISTO il decreto Sindacale n. 31 del 22/05/2019, esecutivo, con cui è stato attribuito al sottoscritto
l'incarico di posizione organizzativa dell'Area X " Gestione Amministrativa del Territorio " che
assume il ruolo di responsabile di procedimento;

ATTESA la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 109 comma 2 del Decreto Legislativo
n.267 in data 18 Agosto 2000 “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il vigente “Regolamento per l’assegnazione e la gestione degli alloggi di Edilizia
Residenziale Pubblica” approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 19 in data 20.02.2009;

VISTA e RICHIAMATA la Legge Regionale n. 10 del 29 giugno 2004, norme per l’assegnazione e
la gestione del patrimonio di edilizia residenziale pubblica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.85 in data 11/06/2019 con la quale è stato approvato lo
schema di Bando di Concorso e la Domanda per l’assegnazione in locazione di n.2 alloggi di Edilizia
Residenziale Sociale a canone moderato;

RICHIAMATA, la determinazione n. 748 in data 18/07/2019 con la quale è stato approvato il
bando di concorso per l’assegnazione in locazione di n.2 alloggi di Alloggi di Edilizia Residenziale
Sociale (ERS) a canone moderato sito nel Comune di Arenzano, che prevedeva,  il termine di
scadenza per la presentazione delle domande alle ore 12.00 del giorno 30 agosto 2019;

FATTO PRESENTE che le domande presentate entro i termini previsti, sono state istruite
dall’ufficio preposto che,  sulla  base delle dichiarazioni e della documentazione presentata, ha
provveduto alla predisposizione della graduatoria provvisoria, sulla base dei criteri che
costituiscono attuazione dei principi stabiliti dal Regolamento approvato;

VERIFICATO che, in relazione ai criteri connessi all’indice della situazione equivalente (ISEE),
l’ufficio ha direttamente acquisito, tramite il  servizio on-line del’INPS, la “Dichiarazione
Sostitutiva Unica” dichiarata nella domanda di iscrizione;

DATO ATTO che, in fase istruttoria, è stato  effettuato un controllo su tutte le dichiarazioni
sostitutive  uniche  (DSU) in relazione alla composizione del nucleo familiare,  mediante l’accesso
al programma delle schede anagrafiche comunale, e tramite la piattaforma dell’Agenzia delle
Entrate “SISTER” per la dichiarazione patrimoniale immobiliare del nucleo familiare ;

ACCERTATO che, dai controlli effettuati,  non si sono riscontrate irregolarità per cui si è
proceduto ad assegnare i punteggi previsti nel Bando di Concorso;

DATO ATTO che alla scadenza del bando sono pervenute all’ufficio E.R.P. - E.R.S. n.10 domande;

TENUTO CONTO che nei criteri di ammissione a tale Bando di Concorso è necessario possedere
una Situazione Economica Equivalente del nucleo familiare (ISEE 2019) compresa tra € 8.000,00 e
€ 30.000,00 (art.2 lett.f)) e che n.4 domande presentate non rispettano tale requisito;

CONSIDERATO che n.6 domande rispettano i requisiti richiesti;

RILEVATO:

Determinazione n.61 del 06-11-2019  - Area  Area X - Gest. Amm.va Territorio
Pag. 2 / 3



che, come previsto nell’art.4 del Bando Concorso deve essere compilata la graduatoria-
provvisoria e contestualmente pubblicata sul sito internet del Comune di Arenzano all’indirizzo:
http://www.comune.arenzano.ge.it;
che, come previsto dal Bando di concorso, tutti gli interessati possono presentare osservazioni-
alla graduatoria provvisoria entro 30 giorni;

VISTI gli art.  107 e  109 del Decreto Legislativo n. 267 in data 18/08/2000 con le successive
modifiche e integrazioni;

DETERMINA

di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di approvare la graduatoria provvisoria che allegata al presente provvedimento ne viene a2.
far parte integrante e sostanziale;

di dare atto che, entro il 9/12/2019, i richiedenti interessati possono presentare osservazioni3.
che non potranno, comunque, essere ricondotte a situazioni successive alle data del
30/08/2019, ma esclusivamente, ai dati dichiarati nella domanda di partecipazione

di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva dal momento della sua4.
sottoscrizione e va pubblicata all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DI AREA
MUFFOLETTO GIUSEPPE

Determinazione n.61 del 06-11-2019  - Area  Area X - Gest. Amm.va Territorio
Pag. 3 / 3

http://www.comune.arenzano.ge.it

		2019-11-07T06:48:14+0000
	MUFFOLETTO GIUSEPPE




